
 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.680, DE 15 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 

Dispõe sobre a cessão de uso de bem público 
municipal, a título precário e gratuito, por prazo 
determinado, ao Polo de Apoio Presencial UAB 
de Céu Azul, para os fins que especificam.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o disposto no inciso X do artigo 7º e § 3º do artigo 22 da Lei Orgânica 
Municipal, alterada integralmente pela Emenda nº 002/2017, de 21 de dezembro de 2017, 
CONSIDERANDO Decreto Municipal nº 6.619, de 31 de maio de 2022, que “Dispõe sobre 
Procedimentos Adotados para Controle, Registro, Guarda, Manutenção, Movimentação dos Bens 
Patrimoniais e durante o Inventário de Regularização e Atualização do Patrimônio da Prefeitura 
Municipal de Céu Azul”,  

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica outorgado a dar cessão de uso de bem público, a título precário e gratuito, ao POLO DE 
APOIO PRESENCIAL UAB DE CÉU AZUL, organização sem fins lucrativos, do seguinte bem imóvel e 
bens móveis: 
 
I – Salas 01 e 02, objeto da Matrícula n° 23.144, onde fica o Laboratório de Informática, Sala de 
Tutoria, Coordenação/Secretaria e Biblioteca, bem como, os banheiros, saguão, refeitório, sala 
de lanche e salas multiuso da Escola Municipal Leôncio Correia, localizada na Rua Professor 
Daniel Muraro n° 958, Centro, neste Município de Céu Azul. 
 
Art. 2° O Imóvel está sendo entregue, neste ato, ao POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE CÉU 
AZUL, pelo prazo de 3 (três) anos, e será destinado, exclusivamente, para instalação da sede 
administrativa, com as ações necessárias ao funcionamento adequado da infraestrutura física, 
tecnológica e recursos humanos indispensáveis à oferta de cursos do Sistema Universidade aberta do 
Brasil – UAB, de acordo com os referenciais de qualidade para educação superior a distância do 
Ministério da Educação – MEC, permanecendo o domínio indireto do bem com o Município de Céu 
Azul. 
 
Art. 3° O Termo de Cessão de Uso a ser celebrado entre o Município e o Polo de Apoio Presencial 
UAB de Céu Azul, estabelecerá as regras de uso do bem a ser cedido, cuja minuta consta nos Anexos 
I, II e fazem parte integrante deste Decreto.   
 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 15 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 15 de Agosto de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3062    

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 


